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Medlem af Inatsisartut 

Jens Immanuelsen 
Siumut  
  

Besvarelse af § 37 vedrørende havneafgift/krydstogtpassagerafgift. 
 
Kære Jens Immanuelsen. 
 
Du har rejst en række spørgsmål vedrørende havneafgift/krydstogtpassagerafgift, som 
jeg hermed skal besvare. 
 
Havne-/krydstogtpassagerafgift opkræves i henhold til lov nr. 20 af 30. oktober 1992 om
havneafgift, med senere ændringer. 
 
I 2002 blev loven ændret ved lov nr. 2 af 21. maj 2002, hvor den eksisterende afgift på
krydstogtpassagerskibe blev ændret fra en vægtbaseret afgift til en afgift pr. passager. 
 
I henhold til lovens paragraf 1 svares afgift af følgende: 
 
“§ 1. Ved skibes anløb af havne i Grønland svares afgift til landskassen. 
Stk. 2. Krydstogtskibe, der anløber havne i Grønland, ligger på red ud for samme eller
ilandsætter passagerer på kysten, skal ikke svare afgift efter stk. 1. I stedet svares en 
samlet afgift på 300 kr. pr. passager, som skibet medbringer under krydstogtet. Såfremt
krydstogtet udgår fra en grønlandsk havn, svares en samlet afgift på 300 kr. pr. passa-
ger, som skibet medbringer ved afsejlingen. 
Stk. 3. Krydstogtskibets fører skal senest 24 timer før skibets forventede ankomst til før-
ste grønlandske havn, red eller det sted på kysten, hvor passagerer skal ilandsættes,
fremsende en liste til Skattedirektoratet med angivelse af antallet af passagerer. Udgår
krydstogtet fra en grønlandsk havn skal listen fremsendes inden skibets afsejling.”  
 
Skibe som har indgået serviceaftale med Grønlands Selvstyre er i henhold til § 2 undta-
get fra afgiftspligt. Ved ændringen i 2006 blev de såkaldte ”kombinationspassagerer”
omfattet af afgiftspligten, hvilket omfatter passagerer der har købt billet som led i et rej-
searrangement fra Danmark, Færøerne eller udlandet.  

 
Afgiften er senere forhøjet til 450 kr. i 2006 og igen til 525 kr. i 2008. 
 
Der skal således svares afgift uanset skibet ikke anløber en havn. 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. november 2013 

Sagsnr. SJ-STD-KUNUK 

Dok. Nr. 1189326 

 

Postboks 1037 

3900 Nuuk 

Tlf. (+299) 34 50 00 

Fax (+299) 32 46 14 

E-mail: oed@nanoq.gl 

www.nanoq.gl 

 

 



 

2/2

Afgiften administreres af Skattestyrelsen som samarbejder med de lokale havnemyn-
digheder Royal Arctic Line A/S og KNI A/S, som forestår opkrævning og kontrol af de
indkomne afgifter som efterfølgende afregnes til Skattestyrelsen. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
 
 

Vittus Qujaukitsoq 

   

  

  

 
 


